



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в приложение № 2 к Указу Главы Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2018 г. № 5 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)»

В целях оптимизации предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение № 2 к Указу Главы Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2018 г. № 5 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

в строке 3 в графе 3 цифры «43» заменить цифрами «40»;
в строке 5 в графе 3 цифры «27» заменить цифрами «25»;
в строке 6 в графе 3 цифры «69» заменить цифрами «67»;
в строке 7 в графе 3 цифры «36» заменить цифрами «34»;
в строке 10 в графе 3 цифры «35» заменить цифрами «32»;
в строке 11 в графе 3 цифры «41» заменить цифрами «39»;
в строке 12 в графе 3 цифры «76» заменить цифрами «73»;
в строке 14 в графе 3 цифры «67» заменить цифрами «68»;
в строке 15 в графе 3 цифры «121» заменить цифрами «117»;
в строке 16 в графе 3 цифры «189» заменить цифрами «185»;
в строке 17 в графе 3 цифры «230» заменить цифрами «227»;
в строке 18 в графе 3 цифры «88» заменить цифрами «84»;
в строке 20 в графе 3 цифры «35» заменить цифрами «34»;
в строке 23 в графе 3 цифры «34» заменить цифрами «32»;
в строке 25 в графе 5 цифры «36» заменить цифрами «35»;
в строке «ИТОГО» в графе 3 цифры «1873» заменить цифрами «1839»,
в графе 5 цифры «469» заменить цифрами «468».

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Тарасенко А.В.):

в трехмесячный срок осуществить передачу обеспечивающих функций Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха (Якутия), Министерства промышленности и геологии Республики Саха (Якутия), Постоянного представительства Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации в подведомственные указанным исполнительным органам государственной власти Республики Саха (Якутия) государственные учреждения;

при формировании структур исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), предельная численность работников которых сокращена настоящим Указом, приостановить применение порядка формирования структуры и численного состава руководителей исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2018 г. № 197, по согласованию с Администрацией Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия);

обеспечить до 1 января 2023 года проведение необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с настоящим Указом.

3. Исполнительным органам государственной власти Республики Саха (Якутия) в месячный срок привести структуру и штатное расписание в соответствие с настоящим Указом.

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



А. НИКОЛАЕВ

6 июля 2022 г.
№ 2540